
Contacto

Teléfono 965933739
Correo Electrónico valles_sil@gva.es

Dirección Postal

Avda. Pintor Baeza, 12
(03010) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASS 372/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2024 a
las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud Alicante. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Et0dZ3v%2FJokQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 20 mezcladores de O2 para el servicio de UCI Neonatal del Hospital
General Dr. Balmis de Alicante.

Suministro de 20 mezcladores de O2 para el servicio de UCI Neonatal del Hospital General Dr. Balmis deDescripción 
Alicante.
Valor estimado del contrato 51.740 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.605,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.740 EUR.

Clasificación CPV
33157800 - Unidad de administración de oxígeno.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Avenida Pintor Baeza, 12
(03010) Alicante España

Ha resultado ser la que ha presentado la mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Et0dZ3v%2FJokQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38- planta 8ª
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.145,2 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MEDICAL SOREVAN SL
NIF B79356218
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Puerta de Abajo 18
(28430) Alpedrete España

Contacto

Teléfono +34 918501058
Correo Electrónico sorevan@sorevan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.566 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.344,86 EUR.

Motivación

Motivación Ha resultado ser la que ha presentado la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 25/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según art. 159.6 apartado g), en el procedimiento abierto por tramitación especialmente sumaria la
formalización del contrato podrá efectuarse mediante la firma de aceptación por el contratista de la Resolución de
Adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mxfIgj8lDixtLyNNK57pW68wYJVDh5jx2P3rk18akwVZXQj7uooh9ns1pKuiMKwDib34AmUIU7MS%2B3bxeAeGcH/2smpfKcIxSbvLYD8CtGxt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

.

Dirección Postal

.
(03010) alicante España

Sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Documentación administrativa y criterios cuantificables
automáticamente

Dirección Postal

pìntor baeza
(03010) alicante España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS CUANTIFICABLES AUTOMÁTICAMENTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: Regla de tres inversaExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FNyjUNsbgDI7u 6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FNyjUNsbgDI7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D


ID 0000014561650 |  2024-001172951 | Tue, 05 Nov 2024 14:23:37:522 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101993057380433209307279310885548324810 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


